

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านดอนนาแพง ตำบลบ้านลาน อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

| ลำดับที่ | รายการ                              | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ              |
|----------|-------------------------------------|---------------------------------------|----------|---|-----------------------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                      |                                       |          | -                                       | Factor F              |
| 2        | ประเภทงานทาง                        | 78,681.60                             | 1.3624   | 107,195.81                              | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%   |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                   |                                       |          |   | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%    |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม      |                                       |          |   | เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 5        | อื่น ๆ                              |                                       |          |   | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%    |
|          | 5.1ป้ายโครงการชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย |                                       |          |   |                       |
|          | 5.2 ป้ายโครงการถาวร จำนวน 1 ป้าย    |                                       |          | -                                       |                       |
|          |                                     |                                       |          |   |                       |
|          |                                     |                                       |          |   |                       |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น      |                                       |          | 107,195.81                              |                       |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                   |                                       |          | 106,000.00                              |                       |

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน

..... ตรวจ

(นายพงษ์พัช วิชาเหนือ)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

..... เห็นชอบ

(นางเบญญาภา โสเชียว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

..... อนุมัติ

(นายเสวก ลารังสิต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

..... ประมาณราคา

(นายวรรรบ ไสยกิจ)

นายช่างเขียนแบบ

**แบบสรุปประมาณราคาวัสดุงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนดิน บ้านดอนนาแพง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง:บ้านดอนนาแพง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านลาน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดขอนแก่น

กำหนดเวลาดำเนินการ 30 วัน

แบบเลขที่: - /2561

ประมาณการวันที่ 22 มกราคม 2562

ราชการส่วนท้องถิ่น : องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร

ผู้ประมาณการ : กองช่างบ้านลาน

ตำแหน่ง : -

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

ทำการลงดินถมหรือมบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 800 เมตร สูง 0.40 เมตร และลูกรังบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.10 หรือคิดเป็นปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม.

พร้อมบัญชีโครงการ รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด

| ลำดับที่ | รายการ                       | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub> | ราคากลาง   | หมายเหตุ                   |
|----------|------------------------------|-------|----------|--------------|-----------|----------------|-------------------------------|------------|----------------------------|
| 1        | -งานถางป่าขุดตอขนาดเบา       | ตร.ม. | -        | 1.65         | -         | 1.3624         | -                             | -          | Factor F ตามหนังสือ        |
| 2        | - งานดินถมบดอัดแน่นปรับระดับ | ลบ.ม. | 1,152.00 | 30.80        | 35,481.60 | 1.3624         | 48,340.13                     | 48,340.13  | กระทรวงการคลัง             |
| 3        | - งานลูกรังบดอัดแน่น         | ลบ.ม. | 240.00   | 180.00       | 43,200.00 | 1.3624         | 58,855.68                     | 58,855.68  | ที่ กค. 0421.5/ว 128       |
| 4        | -งานวางท่อคอนกรีต Ø 0.30 ม.  | เมตร  | -        | 535.74       | -         | 1.3624         | -                             | -          | ลว.30 ต.ค.2555             |
| 5        | -งานวางท่อคอนกรีต Ø 0.40 ม.  | เมตร  | -        | 653.04       | -         | 1.3624         | -                             | -          |                            |
| 6        | -งานวางท่อคอนกรีต Ø 0.80 ม.  | เมตร  | -        | 1,362.37     | -         | 1.3624         | -                             | -          | เงื่อนไข                   |
|          |                              |       |          |              |           |                |                               |            | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00% |
|          |                              |       |          |              |           |                |                               |            | เงินประกันผลงานหัก..0.00%  |
|          |                              |       |          |              |           |                |                               |            | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%  |
|          |                              |       |          |              |           |                |                               |            | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม...7.00% |
|          |                              |       |          |              | 78,681.60 |                | TOTAL                         | 107,195.81 |                            |

- |  |   |            |          |
|--|---|------------|----------|
| ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  | = | 78,681.60  | CHECK OK |
| ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม   | = | -          |          |
| ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  | = | -          |          |
| ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง  | = | 1.3624     |          |
| ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม   | = | -          |          |
| ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + ( 3 ÷ ( 1 x 4 + 2 x 5 ) )                         | = | -          |          |
| ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4 x 6                | = | 1.3624     |          |
| ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5 x 6 | = | -          |          |
| ⑨ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ (TOTAL)   | = | 107,195.81 |          |
| ⑩ คิดเป็นราคาประเมินเพียง คิดเป็นราคาประเมินเพียง (หนึ่งแสนหกพันบาทถ้วน)                           | = | 106,000.00 |          |

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนภัทร เผ่าบ้านฝาง)

ตำแหน่ง: นายช่างโยธาชำนาญงาน.....

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรรรป ไสยกิจ.)

ตำแหน่ง: นายช่างเขียนแบบ.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพงษ์พิช ขาวเหนือ..)

ตำแหน่ง: รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านลาน.....